
ORA ET LABORA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: Nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati
Devetnica sv. Mateju svakog 21. u mjesecu u 18.30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIV, br. 353/2019. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Saša Jelčić i Amanda Marić
Saša je sin Dinka i Erne r. Dilberović, a 
Amanda je kći Zorana i Olge r. Marić.
- Hrvoje Merdžo i Ana Džidić
Hrvoje je sin Josipa i Tihomire r. Du-
gandžić, a Ana je kći Verice Džidić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVE

LJETNI RASPORED

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Goran Vučić, sin Maria i Andrijane 
                           r. Boras
- Nikola Aničić, sin Marka i Ivane 
                          r. Granić

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla četiri tjedna preminuli su 
naši župljani Nevenka Alojzija Mar-
tinović i Tekla - Štefa Knezović.
Molimo za pokoj njegovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Ob. Pralas 100, Slavko Šimović 50, 
ob. Knežević 50, Iva Šimunović 80, od 
krštenja Nike Milasa 100, Igor Vučić 
100, Antonio Leko 100, firma “Gemo” 
Mostar 200, Draženko Prce 20, Luci-
ja Musa 50, Zdravko Krešić 100, Toni 
Crnjac 50, Ervin Knežević 100.
Redovina (KM): 
Zora Pandža 30, Blago Šoljić 50, 
Zoran Bošnjak 100, Mirko Gugić 100, 
Toma Marić 50, Josip Marić pok. Mije 
50, Mijo Beljo 75, Jozo Arapović 50, 
Ivan Prskalo 50, Božo Rotim 50.

Iskrena hvala!

D. DREŽNICA – Sv. Ilija - 20. srpnja u 18 sati
JAVORIK – 4. kolovoza u 14,30 sati
OMETALJKA – 18. kolovoza u 12 sati.

MISE ŽUPE JABLANICA

Dragi vjernici najavljujemo da ljetni 
raspored svetih misa počinje od 30. 
lipnja, a raspored je sljedeći:
- radnim danom ujutro u 7.30 i 
navečer u 19.00 sati
- nedjeljom ujutro u 8.00 i 9.30 i 
navečer u 19.00 sati

Sv. Benedikt bio je duhovni velikan i 
jedan od otaca zapadne kulture. Benedik-
tinski je red jedan od najstarijih crkvenih 
redova na kršćanskome Zapadu. Red se 
odatle ubrzo proširio po cijeloj Europi. 
Benedikt je rođen oko 480. u Nursiji, 
Umbrija, kao dijete dobrostojeće obitel-
ji. Tradicija uz njega spominje i njegovu 
sestru blizanku svetu Skolastiku. Poslan 
je na studije u Rim. U gradu kao i u cije-
lom Carstvu bilo je to vrijeme burnih događanja. Carstvo sve više slabi, vladaju 
nered, nesigurnost i iskvarenost. No nije sve bilo samo negativno. Benedikt je 
živeći i studirajući u Rimu sigurno imao prilike vidjeti i upoznati crkveni živ-
ot te oblike monaškog života koji su u Rimu u to vrijeme postojali. Ne želeći 
slavu svijeta, koja mu se nudi nakon njegova prvoga čuda, već samo i posve 
omiljeti Bogu, ostavlja Affile i traži samoću u dolini Aniene, u Subiacu. Uz po-
moć monaha Romana započinje u jednoj špilji svoj monaško-pustinjački život u 
pokori i askezi. Za svetog Benedikta poniznost je sinonim monaškog života. Sv. 
Benedikt svojim monasima poniznost predstavlja kao put potpunog predanja po 
kojem krepost postaje radošću, a Bog izlijeva svoju milost te dušu uzdiže k sebi 
i vodi u vječni život. Monah je kršćanin koji se daruje, koji se, prihvativši Božji 
dar zvanja, posve predaje Bogu da ga on vodi putem poniznosti, putem koji vodi 
od straha ka savršenoj ljubavi. Ime “monah” dolazi od grčke riječi monos, što 
znači “sam” i “jedan”. Prema tome su nastala i dva značenja monaškog imena.
Molitva sv. Benediktu, zaštitniku Europe
Sveti Benedikte, koji si životvornom riječju svoga Pravila i neumornom rev-
nošću svojih učenika preobrazio Europu u blagoslovljenu zemlju kršćanske 
vjere i jedinstva; koji si odgojio ljude i narode za djela ljubavi i blagodat mira; 
koji si otkrio ljepotu i dostojanstvo ljudskog napretka nadahnutog evanđeljem, 
vrati se Europi i svijetu svijetlom svojih ideala. Vrati današnjim pokoljenjima 
smisao za Krista i poslušnost njegovim riječima. Budi nam i danas blizu svojim 
nebeskim zagovorom da Europski narodi nađu i sačuvaju putove reda, praved-
nosti i bratskog zajedništva.



 

N 7 ČETRNAESTA NED. KROZ GOD.
 P 8 Akvila i Priscila, Hadrijan, Eugen
 U 9 Bl. Marija Petković, Leticija
 S 10 Amalija, Ljubica, Veronika
 Č 11 Sv. Benedikt op., Benko, Olga
 P 12 Tanja, Mislav, Mohor, Ivan G.
 S 13 Majka Božja Bistrička, Henrik

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 8. srpnja
7.30 - Za † MANDU, KARLA i IVU Knezović

19 - Za † PAVU Malečića, STJEPANA 
       Martinovića, ŠIMU(ž) Jurić, ŠIMU(ž) 
       Velić, i ost. pok. iz ob. Malečić i 
       Martinović

Utorak, 9. srpnja
7.30 - Za † VIDU i IVANA Kordića i ost. pok. 
           iz ob. Kordić i Barić
19 - Za † MATU Brajkovića, ANICU, 
       TIHOMIRA i TOMU te ost. pok. iz ob. 
       Brajković

Srijeda, 10. srpnja
7.30 - Za † VLADIMIRA Matijevića

19 - Za † IVANA i FRANCIKU te ost. pok. iz 
       ob. Martinović

Četvrtak, 11. srpnja
7.30 - Za † ILIJU Prce i ost. pok. iz ob. Prce i 
          Bubalo
19 - Za † SMILJU i AUGUSTINA 
       Cvitanovića

Petak, 12. srpnja
7.30 - Za † IVANA, LUCU, IVU i MIRU(ž) i  
           ost. pok. iz ob.
19 - Za † FRANJU Ćosića

Subota, 13. srpnja
7.30 - Za † rod. DRAGICU i BOSILJKA 
           Pinjušića i brata ZVONKU
18 - Vjenčanje: Ilija Bagarić i Antonija Božić

Nedjelja, 14. srpnja - 15. KROZ GODINU
8 - Za † MATU, LUCU, PAVU te ANTU i 
      MILKU Beljo
9.30 - Za † ANTU i MILU Šarić, JURU i 
          JANJU Raič i ost. pok. iz ob.
19 - Za † LJUBICU Krtalić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 15. srpnja
7.30 - Za sve † iz ob. Martinović i Mikulić

19 - Za † STANU i MARKA Filipovića

Utorak, 16. srpnja
7.30 - Za † STANKA, IVANA i BOŽICU 
           Bencun

19 - Za † RUŽU i ILIJU Letica

Srijeda, 17. srpnja
7.30 - Za † LJUBICU i MARKA Barbarića

19 - Za † MARIJANU(ž) Maju Karačić

Četvrtak, 18. srpnja
7.30 - Za † DARU i IKU Milićevića i ost. pok. 
           iz ob.

19 - Za † RADOSLAVA Čuljka (1. god.)

Petak, 19. srpnja
7.30 - Za † majku KATU Azinović

19 - Vjenčanje: Mario Zovko i Ivana Jurić

Subota, 20. srpnja
7.30 - Za † MIRKA, ANKU, DRAGU i 
           ANICU Tole

19 - Za † MARINA(m) i MARU Vuletin, 
       JOZU i DRAGU Marušić, IVANA 
       Prskalo i RUŽU Katalinić

Nedjelja, 21. srpnja - 16. KROZ GODINU
8 - Za † rod. ILIJU i IVU, brata DRAGU, 
      nevjestu SOFIU te zetove LJUBU i 
      ZVONKU
9.30 - Za † MARTU Barbarić

19 - Za † MATU i ANKU Aničić te ost. pok. iz 
        ob. Aničić i Talić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Pnz 30, 10-14
              Psalam: Ps 69
         2. čitanje: Kol 1, 15-20
         Evanđelje: Lk 10, 25-37
U ono vrijeme: Neki zakonoznanac usta i, 
da Isusa iskuša, upita: »Učitelju, što mi je 
činiti da život vječni baštinim?« A on mu 
reče: »U Zakonu što piše? Kako čitaš?« 
Odgovori mu onaj: Ljubi Gospodina Boga 
svojega iz svega srca svoga, i svom dušom 
svojom, i svom snagom svojom, i svim 
umom svojim; i svoga bližnjega kao sebe 
samoga!« Reče mu na to Isus: »Pravo si 
odgovorio. To čini i živjet ćeš.« Ali hoteći 
se opravdati, reče on Isusu: »A tko je moj 
bližnji?« Isus prihvati i reče: »Čovjek neki 
silazio iz Jeruzalema u Jerihon. Upao među 
razbojnike koji ga svukoše i izraniše pa 
odoše ostavivši ga polumrtva. Slučajno je 
onim putem silazio neki svećenik, vidje ga i 
zaobiđe. A tako i levit: prolazeći onuda, vi-
dje ga i zaobiđe. Neki Samarijanac putujući 
dođe do njega, vidje ga, sažali se pa mu pri-
stupi i povije rane zalivši ih uljem i vinom. 
Zatim ga posadi na svoje živinče, odvede ga 
u gostinjac i pobrinu se za nj. Sutradan izva-
di dva denara, dade ih gostioničaru i reče: 
’Pobrini se za njega. Ako što više potrošiš, 
isplatit ću ti kad se budem vraćao.’« »Što 
ti se čini, koji je od ove trojice bio bližnji 
onomu koji je upao među razbojnike?« On 
odgovori: »Onaj koji mu iskaza milosrđe.« 
Nato mu reče Isus: »Idi pa i ti čini tako!«

Riječ Gospodnja

 

N 14 PETNAESTA NED. KROZ GOD.
 P 15 Bonaventura, Dobriša, Vlaho
 U 16 Gospa Karmelska, Karmela
 S 17 Branko, Marina, Aleksije, Marcelina
 Č 18 Emilija, Miroslav, Natko, Bruno
 P 19 Aurelija, Zora, Zlata, Makrina
 S 20 Sv. Ilija prorok, Ilijana, Margareta

ČETRNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU              7. - 13. srpnja 2019. ”C“  PETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU               14. - 20. srpnja 2019. ”C“          

Tražite, ubogi, Gospodina i 
  oživjet će vam srce. (Ps 69)Kliči Bogu, sva zemljo! (Ps 66)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 66,10-14c           
             Psalam: Ps 66
         2. čitanje: Gal 6, 14-18
         Evanđelje: Lk 10, 1-12.17-20
U ono vrijeme: Odredi Gospodin drugih se-
damdesetdvojicu učenika i posla ih po dva 
pred sobom u svaki grad i u svako mjesto 
kamo je kanio doći. Govorio im je: »Žetva je 
velika, ali radnika malo. Molite dakle gospo-
dara žetve da radnike pošalje u žetvu svoju. 
Idite! Evo, šaljem vas kao janjce među vu-
kove. Ne nosite sa sobom ni kese, ni torbe, 
ni obuće. I nikoga putem ne pozdravljajte. 
U koju god kuću uđete, najprije recite: ’Mir 
kući ovoj!’ Bude li tko ondje prijatelj mira, 
počinut će na njemu mir vaš. Ako li ne, vratit 
će se na vas. U toj kući ostanite, jedite i pij-
te što se kod njih nađe. Ta vrijedan je radnik 
plaće svoje. Ne prelazite iz kuće u kuću.« 
»Kad u koji grad uđete pa vas prime, jedi-
te što vam se ponudi i liječite bolesnike koji 
su u njemu. I kazujte im: ‘Približilo vam se 
kraljevstvo Božje!’ A kad u neki grad uđete 
pa vas ne prime, iziđite na njegove ulice i 
recite: ‘I prašinu vašega grada, koja nam se 
nogu uhvatila, stresamo vam sa sebe! Ipak 
znajte ovo: Približilo se kraljevstvo Božje!’ 
Kažem vam: Sodomcima će u onaj dan biti 
lakše negoli tomu gradu.« Vratiše se zatim 
sedamdesetdvojica radosni govoreći: »Gos-
podine, i zlodusi nam se pokoravaju na tvoje 
ime!« A on im reče: »Promatrah Sotonu kako 
poput munje s neba pade. Evo, dao sam vam 
vlast da gazite po zmijama i štipavcima i po 
svoj sili neprijateljevoj i ništa vam neće naš-
koditi. Ali ne radujte se što vam se duhovi 
pokoravaju, nego radujte se što su vam imena 
zapisana na nebesima.« 

Riječ Gospodnja


